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Til nr. 90 

Retsforbundet foreslår, at der indrømmes den grønlandske landskasse et bloktilskud på 1.300 
millioner kr., således at det grønlandske Landsstyre i det hele får ansvaret for disponeringen 
over dette beløb. Dette, tror vi, giver en større grad af ansvarlighed og effektivitet. Det er 
også på denne baggrund, at forslaget om at nedlægge den kongelige grønlandske Handel skal 
ses. 

Til nr. 126 

Eksportpropaganda bør betales af de eksporterende virksomheder, ligesom handelsforvriden- 
de bestemmelser vedr. vareleverancer bør undgås i forbindelse med u-Iandshjælpen. U-lande- 
ne bør alene støttes med »frie midler« og ekspertise -  anden støtte er reelt national erhvervs- 
støtte. 

Til nr. 125, 127, 128 og 129 

Tilskud til foreninger af privat karakter bør fjernes, idet de nævnte foreninger må henvises til 
på linie med andre organisationer m.v. at søge tilskud gennem fritidsloven til den oplysende 
virksomhed af almen karakter, de måtte drive. 

Til nr. 123 

Her mener Retsforbundet, at der foreligger særlige forhold, som gør det rimeligt, at der 
indrømmes et særligt tilskud. Vort medlemskab af FN må styrkes mest mulig, men Retsfor- 
bundet gør dog opmærksom på, at vi ikke kan acceptere den engangsforhøjelse, som 
FN-forbundet har fået i 1979 og slet ikke, at den videreføres. 

Til nr. 150 

Udviklingsbistanden bør kanaliseres gennem organisationer og institutioner, der ikke kan 
mistænkes for nykolonialistiske motiver, hvorfor EF-midlerne foreslås overført til FN for 
videreformidling til u-landene. 

Til nr. 156 

Udlån til Tyrkiet er en påtvungen forpligtelse ved vort medlemskab af EF -  og et led i og et 
instrument for EFs betænkelige ekspansionsvilje og bør derfor udgå. 

Til nr. 163 og 182 

Der henvises til bemærkninger under ændringsforslag 1-4. 

Til nr. 165 

Jordlovsudvalget har efter Retsforbundets opfattelse overlevet sig selv og bør derfor nedlæg- 
ges. 

Til nr. 168 og 209 

Landbrugs- og fiskeriattacheernes virksomhed kan måske nok være nyttig, men bør betales af 
de erhverv, som drager fordel af deres virksomhed. 

Til nr. 180 

Det danske Hedeselskabs miljøødelæggende virksomhed bør standses og efterfølges af 
bevillinger til nødvendiggjorte »opretningsarbejder« udført af samme selskab. 


